ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE  URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page:  www.uruguaiana.rs.leg.b  r

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS

EDITAL 07/2017, DE 25 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA, no uso de suas atribuições legais que
lhe  são  conferidos,  visando  a  contratação  de  estagiários,  nos  termos  da  Constituição  Federal,  Lei
Orgânica  Municipal  e  Resolução  n°15/2015,  TORNA  PÚBLICO  o  presente  Edital para  divulgar  a
homologação  e  classificação  final  do  Processo  Seletivo  Público  nº  01/2017,  para  a  contratação  de
estagiários do Poder Legislativo de Uruguaiana.

NÍVEL MÉDIO
Curso Nome Nota Lp Nota Inf. Total Pontos Classificação

Ensino Médio Matheus Cardozo Lopes 40 14 92 1º
Ensino Médio Izadora Maria Bianchi Kunst 40 18 86 2º
Ensino Médio Sheron Lilian Verfe Marcelino 40 14 82 3º
Ensino Médio Igor Elias Capoeira Dos Santos Junior 40 16 80 4º
Ensino Médio Flavio Morandi Junior 40 14 80 5º
Ensino Médio Cassiano Trindade Marques 40 16 78 6º

Eja - Ensino Médio Cristian Matheus Luzero Correa 40 12 78 7º
Ensino Médio Jose Alcides Pereira Cardoso Filho 40 12 76 8º
Ensino Médio Margarida Ribeiro Romero 40 12 76 9º
Ensino Médio Larissa Oliveira Flores 40 10 74 10º

Eja - Ensino Médio Marta Ferreira Paulo 40 6 74 11º
Ensino Médio Lais Ibaldi Amaral 40 10 70 12º
Ensino Médio Pedro Godoy De Vasconcellos 40 8 68 13º
Ensino Médio Kelvin Martins Dos Santos Da Silva 40 8 68 14º

Eja - Ensino Médio Gloria Maria Brum De Melo 40 6 66 15º
Ensino Médio Sara Leandra Da Silva Lemes 40 8 58 16º
Ensino Médio Carolina Fernandes Fagundes 32 10 58 17º
Ensino Médio Hendrik Pedroso Florenco 24 8 54 18º
Ensino Médio Ederson Leite De Oliveira 32 8 52 19º
Ensino Médio Katia Stefani Portes Da Cunha 24 8 50 Desclassificado
Ensino Médio Matheus Pires Rocha 24 8 50 Desclassificado
Ensino Médio Jaine Da Luz Rodrigues 8 8 28 Desclassificado

NÍVEL SUPERIOR
Curso Nome Nota LP Nota Inf. Total Pontos Classificação

Administração - Bacharelado Gracielle Matins Cunha 36 18 84 1º

Administração - Bacharelado
Kerolayne Julyeli Falcao De
Mello 32 14 76 2º

Administração - Bacharelado
Alisson Stephanie Trindade
Rodrigues 36 18 74 3º

Administração - Bacharelado
Pedro Henrique Martins
Baldez 32 14 72 4º

Administração - Bacharelado Anelize Dos Anjos Perez 32 14 70 5º
Administração - Bacharelado Fernanda De Souza Serdan 28 10 68 6º
Administração - Bacharelado Francielly Carvalho Alves 24 12 68 7º

Administração Wagner Da Silva Carvalho 32 12 66 8º
Administração - Bacharelado Matheus Pinheiro Simionato 20 18 66 9º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE  URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page:  www.uruguaiana.rs.leg.b  r

Administração - Bacharelado Rafaela Sabino Rodrigues 36 12 64 10º
Administração - Bacharelado Ana Paula Rodrigues Cabreira 32 8 60 11º

Bacharelado em Administração Camila Silveira Fernan Des 28 14 60 12º

Bacharelado em Administração
Wellerson Vinicios Dias
Ricardo 24 10 58 13º

Administração - Bacharelado Laura Pacheco Lucero 20 10 58 14º

Administração - Bacharelado
Alex Sandro Pereira De
Abreu 24 10 56 15º

Administração - Bacharelado Bruna Rodrigues Molinari 20 16 56 16º

Administração - Bacharelado
Henri Marcelo Simenez
Escobar Junior 20 10 56 17º

Administração - Bacharelado Pamela Vielmo Lima 20 10 52 18º
Administração Emanuele Cafaratti Martini 16 14 52 19º

Bacharelado em Administração
Hemelly Nathaly Martins De
Carvalho 20 14 50 Desclassificado

Bacharelado em Administração Frederico Dutra De Oliveira 20 10 50 Desclassificado

Administração
Isis Eduarda Gomes
Rodrigues 28 8 48 Desclassificado

Administração Luana De Souza Lopes 24 8 48 Desclassificado
Administração - Bacharelado William Dallamaria Barros 24 6 44 Desclassificado

Bacharelado em Administração Camila Dornelles Amaral 16 8 40 Desclassificado
Administração - Bacharelado Graciela Lopes Laguna 16 8 38 Desclassificado

Administração
Pamella Andreia Alves Da
Silveira 12 6 34 Desclassificado

Curso Nome Nota LP Nota Inf. Total Pontos Classificação
Ciências Contábeis Rocielli Almeida Queiroz 40 16 80 1º

Bacharelado em Ciências
Contábeis

Leslen Francieli Teixeira
Gomes 36 16 80 2º

Ciências Contábeis Caroline Dos Santos Coutinho 32 16 78 3º

Ciências Contábeis
Frederico Matheus Ciocca
Vargas 32 14 78 4º

Ciências Contábeis Natalia Da Silva Amorim 36 14 76 5º

Ciências Contábeis
Gabriel Muniz Barreto
Santana 32 12 74 6º

Ciências Contábeis Diego Fontoura Pereira 28 14 72 7º
Ciências Contábeis Alexsandro Cruz De Jesus 24 16 70 8º

Bacharelado em Ciências
Contábeis Daniele Fleitas Machado 20 16 66 9º

Ciências Contábeis
Mariele Moreira De
Bitencourt 24 16 58 10º

Ciências Contábeis Diogo Pereira Chamorro 28 8 54 11º

Ciências Contábeis
Stefani Mirela Dos Santos
Aristimunho 20 10 46 Desclassificado

Curso Nome Nota LP Nota Inf. Total Pontos Classificação
Tec. em Gestão de Recursos

Humanos Ethiele Moreira Bonilha 28 14 60 1º
Tec. Em Gestão de Recursos

Humanos Tatiane Pinto Pereira 28 8 56 2º
Curso Sup. de Tecnologia Em

Gestão Recursos Humanos
Joyce Adrielli Da Silva
Jardim 20 14 48 Desclassificado

Tecnologia em Gestão De Barbara Cristiane Lopes Da 20 8 48 Desclassificado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE  URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page:  www.uruguaiana.rs.leg.b  r

Recursos Humanos Costa
Tecnologia Em Gestão De

Recursos Humanos Thais Daniele Padilha Souza 16 12 40 Desclassificado

Curso Nome Nota LP Nota Inf. Total Pontos Classificação
Direito Bernardo Petry Neto 36 8 82 1º
Direito Alessandro Arce Simas 32 14 80 2º

Direito
Antonio Marcelo Fagundes
Rodrigues Filho 32 14 78 3º

Direito Ingrid Nunes 32 8 70 4º
Direito Renan Salgueiro Da Silva 28 14 70 5º

Direito
Viauricio Americo Dornelles
De Oliveira 24 12 60 6º

Direito
Marco Aurelio Da Silva
Duarte Junior 24 8 56 7º

Curso Nome Nota LP Nota Inf. Total Pontos Classificação
Tec. em Analise e Desen. de

Sistemas Ead Guilherme Chagas Soares 24 12 54 1º

Uruguaiana, 25 de abril de 2017.

JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ

Presidente do Legislativo Municipal